



Kommunstyrelsen

Sammanträdesdatum

20 september 2023

Paragraf

§ 8

Diarienummer KS-2023/1497.259

Inriktningsbeslut kulturskolan

Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

1. Inriktningsbeslut för kulturskolan godkänns.
2. Hüge Bostäder AB uppdras att starta projektering enligt specifikationerna i detta tjänsteutlåtande samt bilagorna gällande Forellen 11.
3. Finansieringen av en investering för kulturskolan beaktas i budget 2024.
4. Finansieringen av utökade lokalkostnader för kulturskolan ska beaktas i budgetprocess inför driftsättning 2024.

Sammanfattning

Kulturskolan på Paradisbacken är en av de platser kommunens kulturskola har verksamhet. Ett strukturprogram har tagits fram för hela verksamheten och dess framtida utveckling vilken kultur- och fritidsnämnden beslutade om den 22 maj 2023 (dnr KFN-2022/35). Strukturprogrammet anger att kulturskolan i Huddinge ska ge barn och unga i hela kommunen möjlighet att uppleva och utöva kultur och genom det utvecklas på ett personligt plan och inom ett konstnärligt ämne och uttryck. Ambitionen i strukturprogrammet gällande kulturskolans nuvarande och framtida lokaler och var lokalerna ska finnas i kommunen i bygger på kultur- och fritidsnämnden beslut att ha som mål öka andelen elever i kulturskolan. Målet är en ökning med 10,6 procent till 2030. Detta innebär viss utökning av verksamheten i mellersta Huddinge men framför allt att fler lokaler för kulturskolan behöver tillskapas i andra kommundelar. Det lokalprogram som har utarbetats tar hänsyn till denna utökning i mellersta Huddinge.

Ett lokalprogram med tillhörande verksamhetsbeskrivning har tagits fram för att beskriva det framtida lokalbehovet för kulturskolans verksamhet på Paradisbacken 33 som ska flytta till nya lokaler. Verksamhetsbeskrivningen redogör för den rådande lokalsituationen i kulturskolan på Paradisbacken samt beskriver förutsättningar och behov för kulturskolans verksamhet i ersättningslokaler. I arbetet med att ta fram verksamhetsbeskrivningen har en bedömning av nuvarande lokaler gjorts utifrån ändamålsenlighet, arbetsmiljö och kapacitet, samt en lokalbehovsanalys för att ta hänsyn till behovet att växa i och med ett ökande befolkningsunderlag.

Lokalprogrammet bygger på slutsatserna i verksamhetsbeskrivningen och visar principiella areor, flöden och funktioner i ersättningslokalerna. Lokalprogrammet är olokaliserat, det vill säga är inte framtaget utifrån en specifik lokal. Lokalprogrammet omfattar vidare två olika förslag, baserade på två alternativa scenarios. Ett scenario där större delen av det identifierade lokalbehovet möts. Det andra scenariot möter helt det identifierade lokalbehovet.



I jämförelse mot verksamhetens lokaler på Paradisbacken behöver kulturskolans framtida lokal möta dessa behov:

Ökad ändamålsenlighet sett till trygghet, akustik och ventilation.

Fler arbetsplatser till kulturskolans personal.

Större undervisningsrum för musik än i dag för att kunna ha gruppundervisning med fler elever.

Flexiblare undervisningsrum för ett mer effektivt lokalnyttjande.

Genom att genomföra dessa förändringar med till exempel att vissa undervisningsrum blir större kan kulturskolan ta in fler elever i grupperna, ha multifunktionella salar i anslutning till musikundervisningen för att skapa flexibilitet men också utöka verksamheten. Nämnden har godkänt lokalprogram med verksamhetsbeskrivning och driftkalkyl.

Överläggning

I ärendet yttrar sig Sara Heelge Vikmång (S) som också yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Propositioner

Ordföranden frågar om kommunstyrelsen beslutar i enlighet med Sara Heelge Vikmångs (S) yrkande och finner att så är fallet.

Beslutet ska skickas till

Samtliga nämnder

Huge Bostäder AB

Huddinge Samhällsfastigheter AB